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RELACION TEKNIK 

 Per objektin 

BLERJE MATERIALE NDERTIMI 

 

 

Bashkia Selenice ka nje popullsi prej 35000 banore, Ka 6 Njesi Administrative dhe 47 fshatra 

dhe Qyteti Selenice. 

Fshatrat e Bashkise Selenice kane nje mungese te theksuar te infrastruktures rrugore kryesisht 

brenda zona te urbanizuara. 

Qellimi i ketij investimi eshte permiresimi i cilesise se jetes se banoreve te Bashkise Selenice. 

Nga Bashkia eshte parashikuar blerja e materialit te ndertimit Beton i gatshem dhe zgara hekuri 

per perdorimin e tyre ne fshatra dhe qytetit te Selenices  kryesisht ne rruget me te veshtira te cilat 

jane pathuajse te pakalueshme. 

Gjeresia e rrugeve do te jete mesatarisht 3 m ne varesi te terrenit. 

Trashesia e betonit do te jete 12-15 cm 

Zgarat e hekurit do te jene Ø6 mm me kuadrate 15*15 cm 

Material “ Beton i gatshem dhe zgara hekuri do te porositen nga Bashkia nepermjet njoftimit 

zyrtar ku do te percaktohet vendndodhja se ku do vij materiali, sasia etj, dhe vendi i perdorimit 

do te jete ne varesi te fshatit ku do te kryhen punimet por jo me larg se 30 km. 

 

 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

1. Shtrese Betoni 

 

Betoni do te jete i markes c 16/20 i cili do te perdoret per rruget e fshatrave sipas percaktimeve 

nga autoriteti kontraktor. 

Se bashku me materialin e ndertimit subjekti duhet te disponoje edhe fleten e analizes se betonit. 



 

2. Hekuri betoni  

 

2.1. Hekur betoni i periodik Ø6 mm -  Ø 10 mm; 

 

Shufrat e çelikut duhet të jenë në përputhje me kërkesat e Eurokodit 2 – “Projektimi i Strukturave 

prej Betoni”, EN 10080 ose me standardet më të fundit të aplikuara. Çeliku i armimit do të jetë i 

klasës B500C, me rezistencë në rrjedhshmëri fyk=500 N/mm² dhe deformacion karakteristik ≥ 

7.5%. 

Hekuri i betonit do te vij i pergatitur ne zgara me kuadrate 15*15 cm ne perputhje me sasine e 

betonit qe do te perdoret. 
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